kepada Nabi Muhammad s.a.w.

Manusia tidak dipaksa beriman, akan tetapi diminta dari mereka itu menggunakan

akal untuk meyakini kebenaran

B. Ekspansi ke Kawasan Asia Tengah dan Selatan

Islam mula berkembang luas di Selatan Semenanjung Tanah Arab di tahun 9 H./630

M. maka Rasulullah s.a.w. telah mengutus seorang sahabatnya yang bernama Mu'az Ibn jabal

ke sana untuk mengajar Qur'an dan hukum-hukum agama, maka ini tidak syak lagi,

menunjukkan bahwa Islam berkembang di antara saudagar-saudagar Arab yang pulang-balik